
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Уссурийского городского 

округа от 07 июля 2021 года 

№ 1506 «О предоставлении 

субсидии муниципальному 

бюджетному 

общеобразовательному 

учреждению «Воздвиженская 

средняя общеобразовательная 

школа № 1» Уссурийского 

городского округа на 

осуществление капитальных 

вложений в объект:  

«Реконструкция здания 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения «Воздвиженская 

средняя общеобразовательная 

школа № 1» Уссурийского 

городского округа» 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Приморского края от 20 декабря 2022 года 

№ 253-КЗ «О краевом бюджете на 2023 год и плановый период                             

2024 и 2025 годов», руководствуясь Уставом Уссурийского городского 

округа, руководствуясь постановлением администрации Уссурийского 

городского округа от 25 сентября 2014 года № 3782-НПА «Об утверждении 

03.02.2023 196

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



2 
 

Порядка принятия решений о подготовке и реализации бюджетных 

инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной 

собственности и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества в 

муниципальную собственность, о предоставлении субсидий на 

осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной 

собственности и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества в 

муниципальную собственность Уссурийского городского округа», 

заключением управления экономического развития администрации 

Уссурийского городского округа от 23 января 2023 года № 3/2022 о 

результатах проверки инвестиционного проекта «Реконструкция здания 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Воздвиженская средняя общеобразовательная школа № 1» Уссурийского 

городского округа (включая проектно – изыскательские работы)» на предмет 

эффективности использования средств бюджета Уссурийского городского 

округа, направляемых на капитальные вложения, с целью актуализации 

стоимости выполнения работ по реконструкции объекта и распределения ее 

по годам реализации инвестиционного проекта в связи с выполнением и 

оплатой в 2022 году работ по сносу (демонтажу) здания и необходимостью 

оплаты в 2023 году выполнения работ по разработке проектно – сметной 

документации 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 07 июля 2021 года № 1506 «О предоставлении субсидии 

муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

«Воздвиженская средняя общеобразовательная школа № 1» Уссурийского 

городского округа на осуществление капитальных вложений в объект:  

«Реконструкция здания муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Воздвиженская средняя общеобразовательная школа № 1» 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



3 
 

Уссурийского городского округа» (далее – постановление) следующие 

изменения: 

а) в абзаце седьмом пункта 2 слова «1 662 536,285 тыс.руб.» заменить 

словами «1 621 499,438 тыс.руб.»; 

абзацы десятый, одиннадцатый пункта 2 изложить в следующей 

редакции: 

«2022 год – 9 337,323 тыс.руб.; 

2023 год – 512 162,115 тыс.руб.;»; 

в абзаце четырнадцатом пункта 2 слова «1 662 536,285 тыс.руб.» 

заменить словами «1 621 499,438 тыс.руб.»; 

таблицу пункта 2 изложить в следующей редакции: 

№ 

п/п 

Годы реализации 

инвестиционного 

проекта 

Стоимость 

инвести-

ционного 

проекта, 

тыс.руб. 

Источники и объем финансирования 

инвестиционного проекта, тыс.руб. 

средства 

местного 

бюджета 

средства 

краевого 

бюджета 

средства 

федераль-

ного 

бюджета 

1 2 3 4 5 6 

1 Инвестиционный 

проект, всего 

1 621 499,4

38 

34 125,015 1 587 

374,423 

0,000 

2 в том числе по 
годам: 

    

3 2022 год  

итого, в т.ч. 

9 337,323 9 337,323 0,000 0,000 

4 2022 год  

проектно – 

изыскательские 

работы 

550,000 550,000 0,000 0,000 

5 2022 год 

реконструкция 

8 787,323 8 787,323 0,000 0,000 

6 2023 год итого, в 

том числе: 

512 162,115 15 987,692 496 174,423 0,000 

7 2023 год ПСД 11 986,285 11 986,285 0,000 0,000 

8 2023 год 

реконструкция 

500 175,830 4 001,407 496 174,423 0,000 

9 2024 год 

реконструкция 

550 000,000 4 400,000 545 600,000 0,000 

10 2025 год 

реконструкция 

550 000,000 4 400,000 545 600,000 0,000 

 

                                                                                                                       ». 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



4 
 

2. Управлению информатизации, связи и муниципальных услуг 

администрации Уссурийского городского округа (Панченко) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Уссурийского городского округа. 

 

 

 

Глава Уссурийского городского округа                                                Е.Е. Корж 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


